（健Ⅰ176）

令和3年11月1日

 都道府県医師会

産業保健担当理事 殿

公益社団法人 日本医師会

常 任 理 事 神 村 裕 子

母性健康管理指導事項連絡カードの改正および母性健康管理専用webサイトについて（周知依頼）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、厚生労働省「母性健康管理推進支援事業」の委託先である一般財団法人女性労働協会よ

り、標記の件について、本会会長宛に周知依頼がございました。（別紙1。送付資料・略）

今般、母性健康管理指導事項連絡カード（母健カード）が改正されたこと等、働く女性の妊娠・

出産をサポートする情報が、下記専用webサイトで発信をされております。

つきましては、本件の主旨をご理解の上、貴会会員ならびに貴会関係郡市区医師会等へ、本件

の周知方につきまして、特段のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

      記

女性にやさしい職場づくりナビ

URL  https://www.bosei-navi.mhlw.go.jp/

                    以上

＜添付資料＞

別添1 ・・・ ポスター

別添2 ・・・ リーフレット

別添3 ・・・ サイト広報チラシ

別添4 ・・・ パンフレット

（案）

令 和 3年 9月

公益社団法人 日本医師会

会長 中 り|1 俊 男 様

一般財団法人女性労働協会

会長  岩田 三代

(公 印 省 略)

母性健康管理 に関す る周知・ 啓発資料の送付について

(厚生労働省委託 「母性健康管理推進支援事業」)

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

女性労働協会では、今年度、厚生労働省より委託を受け、標記事業として、働 く女性の

母性健康管理の推進のため、女性労働者及び事業主に対する周知啓発資料の作成や母性健

康管理専用サイ ト「女性にやさしい職場づくリナビ」による情報発信等を行つています。

この度、下記のとおり、母性健康管理指導事項連絡カー ド (母健連絡カー ド)の改正等

や母性健康管理専用サイ トの周知広報用の資料を作成いたしましたので送付いたします。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存 じますが、より多くの方に改正母健連絡カ

ー ドや母性健康管理専用サイ トが活用されるよう、周知広報方、何卒ご協力を賜 りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

<送付資料>

1 母健連絡カー ドの周知・啓発用ポスター

2 母健連絡カー ドの周知・啓発用 リーフレット

3 母性健康管理専用サイ トの広報用チラシ

【担当】

一般財団法人 女性労働協会

母性健康管理推進支援事業担当

小林、吉川、菅原、野崎、小松

TEL:03-3456-4410

FAX: 03-3456-4420

	2021ken1_176
	別紙1
	別添1_ポスター
	別添2_リーフレット
	別添3_サイト広報チラシ
	別添4_パンフレット